



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Guaiúba – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, da Lei nº. 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão Central de Licitação e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00.005/2024-SRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo. **Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

1- FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA, com endereço na Av. Monsenhor Carneiro da Cunha nº 75, Loja 06, Engenheiro Luciano Cavalcante, CEP: 60.811-290, Fortaleza – Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 30.570.908/0001-00, vencedora dos Lotes: **LOTE I -A: COTA PRINCIPAL 86 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 266.131,16 (Duzentos e sessenta e seis mil cento e trinta e um reais e dezesseis centavos)**; **LOTE I -B: COTA RESERVADA 14 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 43.028,56 (Quarenta e três mil vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos)**, perfazendo o valor total de **R\$ 309.159,72 (Cento e nove mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos)**

LOTE I A – COTA PRINCIPAL 86% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO – ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONIFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	559	OTIMO BRILHO	R\$ 4,59	R\$ 2.565,81
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) JUNTO A PROPOSTA INICIAL)	LITRO	2193	IDEAL	R\$ 2,63	R\$ 5.767,59
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	1501	IDEAL	R\$ 12,24	R\$ 18.372,24
4	ALCOOL EM GEL 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL	UND	2823	VIS NATIVA	R\$ 14,08	R\$ 39.747,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	ANTISSÉPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS, LIMPA E HIDRATA DELICADAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, AQUA, HYDROXYPROPYL, METHYLCELLULOSE E GLYCERIN. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO TIPO EÍLICO, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, UTILIZADO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES COMO : HOSPITAIS, CLINICAS, FARMACIAS, CONSULTORIOS, POSTOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, PISOS, AZULEJOS, FÓRMICAS E VIDROS. TEM COMPROVADA A EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS. POSSUI NA SUA COMPOSIÇÃO ALCOOL ETÍLICO (CAS 64-17-5)	UND	3582	AUDAX	R\$ 11,59	R\$ 41.515,38
6	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS APARÊNCIA: LIQUIDA VISCOSO, PH 6,0 -7,0, ODOOR CARACTERÍSTICO, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100%. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	UND	340	IDEAL	R\$ 8,57	R\$ 2.913,80
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 A 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 À 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	568	LEV&USE	R\$ 12,67	R\$ 7.196,56
8	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3764	IDEAL	R\$ 7,14	R\$ 26.874,96
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM PH (TAL QUAL): 6,5 – 7,5. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, APARÊNCIA LÍQUIDO ESBRANQUECIDO. LIQUIDA PARA LOUÇAS, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) NA PROPOSTA)	UND	2427	IDEAL	R\$ 2,20	R\$ 5.339,40
10	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UND	1311	BRAZIL	R\$ 6,12	R\$ 8.023,32
11	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL E LIMPEZA PESADA, FRASCO COM 500 ML, AROMA VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	283	UAL	R\$ 6,35	R\$ 1.797,05
12	PEDRA SANITÁRIA 25 G - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	UND	3616	SANY	R\$ 2,14	R\$ 7.738,24
13	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100X64X20 MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO.	UND	4866	JEITOSA BETTANIN	R\$ 1,51	R\$ 7.347,66
14	ESPONJA LÃ AÇO 45 G - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, LIMPEZAS EM GERAL, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	1424	ASSOLAN	R\$ 2,76	R\$ 3.930,24
15	INSETICIDA AEROSOL , CLASSE INSETICIDA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS. SUA BARREIRA PROTETORA É EFICAZ CONTRA MOSCAS, FORMIGAS, BARATAS, MOSQUITOS (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA) OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE	UND	455	BUZZ OFF	R\$ 16,47	R\$ 7.493,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR DESENVOLVER E PROSPERAR.



	OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.					
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ACIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1718	IDEAL	R\$ 2,47	R\$ 4.243,46
17	LUSTRA MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1420	AUDAX	R\$ 11,33	R\$ 16.088,60
18	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE ERVA DOCE, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	1851	ASEPLYNE	R\$ 13,10	R\$ 24.248,10
19	SODA CAUSTICA 350G- ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA.	UND	535	OTIMO BRILHO	R\$ 9,39	R\$ 5.023,65
20	SABÃO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	1067	UNOLAR	R\$ 10,37	R\$ 11.064,79
21	SABÃO EM PÓ 500GR -ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	PACOTE	4009	CAMPESTR E	R\$ 3,06	R\$ 12.267,54
22	QUEROSENE , ASPECTO LIQUIDO CLARO E PURO, CAS (64742-81-0) PONTO DE FULGOR 30° C, EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	109	LIMPA FACIL	R\$ 22,12	R\$ 2.411,08
23	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE AROEIRA, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	52	ASEPLYNE	R\$ 80,00	R\$ 4.160,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 266.131,16 (Duzentos e sessenta e seis mil cento e trinta e um reais e dezesseis centavos)						

LOTE I B- CONTA RESERVADA 14% (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONIFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	90	OTIMO BRILHO	R\$ 4,59	R\$ 413,10
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) JUNTO A PROPOSTA INICIAL)	LITRO	357	IDEAL	R\$ 2,63	R\$ 938,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	244	IDEAL	R\$ 12,24	R\$ 2.986,56
4	ALCOOL EM GEL 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS, LIMPA E HIDRATA DELICADAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, AQUA, HYDROXYPROPYL, METHYLCELLULOSE E GLYCERIN. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	UND	459	VIS NATIVA	R\$ 14,08	R\$ 6.462,72
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO TIPO EÍLICO, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, UTILIZADO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES COMO : HOSPITAIS, CLINICAS, FARMACIAS, CONSULTORIOS, POSTOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, PISOS, AZULEJOS, FÓRMICAS E VIDROS. TEM COMPROVADA A EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS. POSSUI NA SUA COMPOSIÇÃO ALCOOL ETÍLICO (CAS 64-17-5)	UND	582	AUDAX	R\$ 11,59	R\$ 6.745,38
6	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS APARÊNCIA: LIQUIDA VISCOSO, PH 6,0 -7,0, ODOR CARACTERÍSTICO, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100%. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	UND	55	IDEAL	R\$ 8,57	R\$ 471,35
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 A 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 À 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	81	LEV&USE	R\$ 12,67	R\$ 1.026,27
8	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	612	IDEAL	R\$ 7,14	R\$ 4.369,68
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM PH (TAL QUAL): 6,5 - 7,5. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, APARÊNCIA LÍQUIDO ESBRANQUECIDO. LIQUIDA PARA LOUÇAS, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) NA PROPOSTA)	UND	395	IDEAL	R\$ 2,20	R\$ 869,00
10	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UND	213	BRAZIL	R\$ 6,12	R\$ 1.303,56
11	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL E LIMPEZA PESADA, FRASCO COM 500 ML, AROMA VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	45	UAL	R\$ 6,35	R\$ 285,75
12	PEDRA SANITÁRIA 25 G - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	UND	588	SANY	R\$ 2,14	R\$ 1.258,32
13	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA	UND	792	JEITOSA	R\$ 1,51	R\$ 1.195,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100X64X20 MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO.			BETTANIN		
14	ESPONJA LÃ AÇO 45 G - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, LIMPEZAS EM GERAL, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	231	ASSOLAN	R\$ 2,76	R\$ 637,56
15	INSETICIDA AEROSOL ,CLASSE INSETICIDA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS. SUA BARREIRA PROTETORA É EFICAZ CONTRA MOSCAS, FORMIGAS, BARATAS, MOSQUITOS (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA) OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	UND	73	BUZZ OFF	R\$ 16,47	R\$ 1.202,31
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ACIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	279	IDEAL	R\$ 2,47	R\$ 689,13
17	LUSTRA MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	231	AUDAX	R\$ 11,33	R\$ 2.617,23
18	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE ERVA DOCE, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	301	ASEPLYNE	R\$ 13,10	R\$ 3.943,10
19	SODA CAUSTICA 350G- ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA.	UND	86	OTIMO BRILHO	R\$ 9,39	R\$ 807,54
20	SABÃO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	173	UNOLAR	R\$ 10,37	R\$ 1.794,01
21	SABÃO EM PÓ 500GR -ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	PACOTE	652	CAMPESTR E	R\$ 3,06	R\$ 1.995,12
22	QUEROSENE, ASPECTO LIQUIDO CLARO E PURO, CAS (64742-81-0) PONTO DE FULGOR 30° C, EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	17	LIMPA FACIL	R\$ 22,12	R\$ 376,04
23	SABONETE LIQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA - TRICLOSAN (IRGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENGORDURANTE E DEGERMANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE; PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM 5LTS.	UND	8	ASEPLYNE	R\$ 80,00	R\$ 640,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 43.028,56 (Quarenta e três mil vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos)						

2 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA, com endereço na Av. Maestro Lisboa nº 2710, loja 09, Lagoa Redonda, CEP: 60.832-402, Fortaleza – Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 35.111.011/0001-23, vencedora dos Lotes: **LOTE II -A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 133.941,46 (Cento e trinta e três mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos)**; **LOTE II-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 44.624,15 (Quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e**



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER É PROSPERAR.



quatro reais e quinze centavos), LOTE III – A COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO, no valor total de R\$ 142.350,68 (Cento e quarenta e dois mil trezentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos), LOTE III-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP, no valor total de R\$ 46.976,94 (Quarenta e seis mil novecentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos), LOTE IV – A COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO, no valor total de R\$ 110.355,28 (Cento e dez mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos), LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP, no valor total de R\$ 36.672,61 (Trinta e seis mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos), LOTE V – A COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO, no valor total de R\$ 64.455,94 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), LOTE V - B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP, no valor total de R\$ 21.262,86 (Vinte e um mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos), perfazendo o valor total de R\$ 600.639,92 (Seiscentos mil seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE II A – COTA PRINCIPAL 75 % (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
01	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	PACOTE	795	HEALTH CLEAN	R\$ 48,00	R\$ 38.160,00
02	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	PACOTE	789	HEALTH CLEAN	R\$ 27,39	R\$ 21.610,71
03	SACO PARA LIXO 100 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	QUILOG RAMA	499	HEALTH CLEAN	R\$ 28,41	R\$ 14.176,59
04	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	PACOTE	519	HEALTH CLEAN	R\$ 16,67	R\$ 8.651,73
05	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 40X45 PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	449	DOKAPACK	R\$ 10,20	R\$ 4.579,80
06	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 45X 55 PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	550	EMBALIXO	R\$ 20,20	R\$ 11.110,00
07	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	QUILOG RAMA	498	MV	R\$ 22,16	R\$ 11.035,68
08	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	QUILOG RAMA	498	MV	R\$ 22,45	R\$ 11.180,10
09	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA	QUILOG	573	MV	R\$ 23,45	R\$ 13.436,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	RAMA		
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 133.941,46 (Cento e trinta e três mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos)			

LOTE II B – COTA RESERVADA 25 % (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
01	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	PACOTE	265	HEALTH CLEAN	R\$ 48,00	R\$ 12.720,00
02	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	PACOTE	263	HEALTH CLEAN	R\$ 27,39	R\$ 7.203,57
03	SACO PARA LIXO 100 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA , CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO , OM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	QUILOG RAMA	166	HEALTH CLEAN	R\$ 28,41	R\$ 4.716,06
04	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	PACOTE	173	HEALTH CLEAN	R\$ 16,67	R\$ 2.882,91
05	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 40X45 PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	149	DOKAPACK	R\$ 10,20	R\$ 1.519,80
06	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 45X 55 PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	183	EMBALIXO	R\$ 20,20	R\$ 3.696,60
07	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	QUILOG RAMA	166	MV	R\$ 22,16	R\$ 3.678,56
08	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	QUILOG RAMA	166	MV	R\$ 22,45	R\$ 3.726,70
09	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	QUILOG RAMA	191	MV	R\$ 23,45	R\$ 4.478,95
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 44.624,15 (Quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e quatro reais e quinze centavos)						

LOTE III A – COTA PRINCIPAL 75 % (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
01	ESCOVA DE MÃO OVAL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	UND	169	CRISTAL	R\$ 7,29	R\$ 1.232,01
02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO SEM SUPORTE- MATERIAL: CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO.	UND	303	FORTLEVES	R\$ 8,57	R\$ 2.596,71
03	ESCOVA MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES ,CABO PARA MAIOR CONFORTO.	UND	210	BETTANIN	R\$ 7,99	R\$ 1.677,90

Rua Pedro Augusto, nº 53 – Centro – CEP: 61.890-000 – Guaiúba – Ceará

CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



04	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS, PELO SINTÉTICO FIOS FINOS, PARA USO EM PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E ACIMENTADOS, COM CABO DE MADEIRA 1,2M, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	422	FORTLEVES	R\$ 9,69	R\$ 4.089,18
05	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M	UND	412	FORTLEVES	R\$ 10,00	R\$ 4.120,00
06	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM.	UND	1160	FORTLEVES	R\$ 2,50	R\$ 2.900,00
07	VASSOURA MOP TIRA PÓ, TECIDO DE ALGODÃO NATURAL COM CABO DE ALUMÍNIO REGULÁVEL, TAMANHO 60CM FLÉXIVEL.	UND	121	BETTANIN	R\$ 89,96	R\$ 10.885,16
08	VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL COM 2 CABOS LONGOS MEDINDO CADA UM 120 CADA TOTAL 2,4 METROS.	UND	122	FORTLEVES	R\$ 20,41	R\$ 2.490,02
09	REFIL PARA VASSOURA ESFREGÃO MOP, TECIDO ALGODÃO NATURAL TIRA PÓ. TAMANHO: 60CM.	UND	97	BETTANIN	R\$ 23,93	R\$ 2.321,21
10	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXICA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE 1/2", COM BICO - 50M	UND	98	PLASTIMAR	R\$ 168,94	R\$ 16.556,12
11	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO PLASTIFICADO 80CM	UND	230	FORTLEVES	R\$ 7,55	R\$ 1.736,50
12	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 40 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	UND	601	FORTLEVES	R\$ 7,96	R\$ 4.783,96
13	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 60 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	UND	591	FORTLEVES	R\$ 15,31	R\$ 9.048,21
14	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO GRANDE - RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO GRANDE, COM 2 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE. BASE COM 60CM E CABO.	UND	09	CRISTAL	R\$ 16,65	R\$ 149,85
15	PULVERIZADOR PET 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR PET 500ML TRANSPARENTE SPRAY PET COM FRASCO TRANSLÚCIDO, BORRIFADOR COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA "ON" "OFF" QUE IMPEDE QUE SAIA O LÍQUIDO AO APERTAR E PARA "SPRAY" QUE ATIVA O MODO BORRIFADOR. USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO CONTEÚDO DO FRASCO, COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE. ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDIDAS: 2,5CM X 6CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM PET, GATILHO EM POLIPROPILENO (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	UND	372	NOBRE	R\$ 13,16	R\$ 4.895,52
16	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS, PEDAL REFORÇADO COM ACIONAMENTO PRECISO, COM HASTE RÍGIDA QUE GARANTE O DESEMPENHO NA ABERTURA, DIMENSÕES MÍNIMAS 26 CM X 24CM X 38CM.	UND	273	SANREMO	R\$ 50,00	R\$ 13.650,00
17	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS CORES VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 38 COMPRIMENTO (CM): 38TAMPA BASCULANTE.	UND	135	LAR PLASTICO	R\$ 161,76	R\$ 21.837,60
18	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 75CM LARGURA: 45CM PROFUNDIDADE: 45CM TAMPA BASCULANTE.	UND	126	JSN	R\$ 258,42	R\$ 32.560,92
19	CISCADOR - VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM, ARAME REGULÁVEL COM CABO E COM 13 DENTES	UND	83	TRAMONTI NA	R\$ 58,07	R\$ 4.819,81
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 142.350,68 (cento e quarenta e dois mil trezentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos)						

LOTE III B - COTA RESERVADA 25 % (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
01	ESCOVA DE MÃO OVAL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	UND	56	CRISTAL	R\$ 7,29	R\$ 408,24
02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO SEM SUPORTE- MATERIAL: CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO.	UND	100	FORTLEVES	R\$ 8,57	R\$ 857,00
03	ESCOVA MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES, CABO PARA MAIOR CONFORTO.	UND	70	BETTANIN	R\$ 7,99	R\$ 559,30
04	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS, PELO SINTÉTICO FIOS FINOS, PARA USO EM PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E ACIMENTADOS, COM	UND	140	FORTLEVES	R\$ 9,69	R\$ 1.356,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	CABO DE MADEIRA 1,2M, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.						
05	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M	UND	137	FORTLEVES	R\$ 10,00	R\$ 1.370,00	
06	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM.	UND	386	FORTLEVES	R\$ 2,50	R\$ 965,00	
07	VASSOURA MOP TIRA PÓ, TECIDO DE ALGODÃO NATURAL COM CABO DE ALUMINIO REGULÁVEL, TAMANHO 60CM FLEXÍVEL.	UND	40	BETTANIN	R\$ 89,96	R\$ 3.598,40	
08	VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL COM 2 CABOS LONGOS MEDINDO CADA UM 120 CADA TOTAL 2,4 METROS.	UND	40	FORTLEVES	R\$ 20,41	R\$ 816,40	
09	REFIL PARA VASSOURA ESFREGÃO MOP, TECIDO ALGODAO NATURAL TIRA PÓ. TAMANHO: 60CM.	UND	32	BETTANIN	R\$ 23,93	R\$ 765,76	
10	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXICA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE 1/2", COM BICO - 50M	UND	32	PLASTIMAR	R\$ 168,94	R\$ 5.406,08	
11	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO PLASTIFICADO 80CM	UND	76	FORTLEVES	R\$ 7,55	R\$ 573,80	
12	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 40 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	UND	200	FORTLEVES	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00	
13	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 60 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	UND	196	FORTLEVES	R\$ 15,31	R\$ 3.000,76	
14	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO GRANDE - RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO GRANDE, COM2 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE. BASE COM 60CM L CABO.	UND	3	CRISTAL	R\$ 16,65	R\$ 49,95	
15	PULVERIZADOR PET 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR PET 500ML TRANSPARENTE SPRAY PET COM FRASCO TRANSLÚCIDO, BORRIFADOR COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA "ON" "OFF" QUE IMPEDE QUE SAIA O LÍQUIDO AO APERTAR E PARA "SPRAY" QUE ATIVA O MODO BORRIFADOR. USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO CONTEÚDO DO FRASCO, COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE. ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDIDAS: 2,5CM X 6CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM PET, GATILHO EM POLIPROPILENO (ANEXAR FICHA TECNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	UND	123	NOBRE	R\$ 13,16	R\$ 1.618,68	
16	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS, PEDAL REFORÇADO COM ACIONAMENTO PRECISO, COM HASTE RÍGIDA QUE GARANTE O DESEMPENHO NA ABERTURA, DIMENSÕES MÍNIMAS 26 CM X 24CM X 38CM.	UND	90	SANREMO	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00	
17	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS CORES VARIADAS ,DIMENSÇÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 38 COMPRIMENTO (CM): 38TAMPA BASCULANTE.	UND	44	LAR PLASTICO	R\$ 161,76	R\$ 7.117,44	
18	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT ,DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 75CM LARGURA:45CM PROFUNDIDADE: 45CM TAMPA BASCULANTE.	UND	42	JSN	R\$ 258,42	R\$ 10.853,64	
19	CISCADOR - VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM, ARAME REGULÁVEL COM CABO E COM 13 DENTES	UND	27	TRAMONTINA	R\$ 58,07	R\$ 1.567,89	
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 46.976,94 (Quarenta e seis mil novecentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos)							

LOTE IV A - COTA PRINCIPAL 75 % (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR - ESPECIFICAÇÃO: BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBA.	UND	150	PROBAK	R\$ 3,18	R\$ 477,00
2	AVENTAL EM NAPA BAGUM NA COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE 80CMX70CM PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO 10X5CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO JUNTAMENTE COM A AMOSTRA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	UND	138	RL	R\$ 41,72	R\$ 5.757,36
3	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO,	UND	354	VPJ	R\$ 19,02	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. TAMANHO:36CM (DIÂMETRO) 35CM(ALTURA).					6.733,08
4	FLANELA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, COR ABÓBORA, MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60 CM.	UND	1137	SNOGUEIRA	R\$ 2,53	R\$ 2.876,61
5	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	PAR	203	NOBRE	R\$ 4,27	R\$ 866,81
6	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	PAR	405	NOBRE	R\$ 4,27	R\$ 1.729,35
7	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	UND.	323	NOBRE	R\$ 4,27	R\$ 1.379,21
8	PANO MULTIUSO - PACOTE COM 5 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% VISCOSE MEDINDO 30CMX50CM	PACOTE	583	NOBRE	R\$ 3,35	R\$ 1.953,05
9	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS 70X50CM..	UND	2496	SNOGUEIRA	R\$ 4,89	R\$ 12.205,44
10	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS NATURAIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	PACOTE	3606	DAMA	R\$ 8,35	R\$ 30.110,10
11	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 20X21CM, 02 DOBRAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	UND	1757	BRILHAR	R\$ 18,35	R\$ 32.240,95
12	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO - POLIPROPILENO (PP), POLIESTIRENO (PS) INSTALAÇÃO: PRESSIONE O BOTÃO PARA ABRIR. ABRA COM CUIDADO, PUXANDO A PARTE FRONTAL PARA A FRENTE E PARA BAIXO. FIXE O DISPENSADOR NA PAREDE UTILIZANDO OS PARAFUSOS QUE O ACOMPANHAM. ABASTEÇA COM PAPEL INTERFOLHAS, FECHUE O DISPENSADOR E PRONTO.PARA LIMPEZA DO DISPENSER, UTILIZE PANO ÚMIDO E DETERGENTE NEUTRO. NÃO UTILIZAR MATERIAIS ABRASIVOS. PESO LÍQUIDO PRODUTO: 620G PESO BRUTO PRODUTO: 698G MEDIDA PRODUTO (CXAXI): 24,4CM X 27,9CM X 13,3CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	UND	153	NOBRE	R\$ 59,57	R\$ 9.114,21
13	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO, CAPACIDADE PARA 800 ML, EM PLÁSTICO ABS, COM RESERVATÓRIO, FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE, ACIONAMENTO MANUAL. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.MEDIDAS:(CXAXI):12CM X 25,5CM X 12,0 CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	UND	113	NOBRE	R\$ 43,47	R\$ 4.912,11
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 110.355,28 (Cento e dez mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos)						

LOTE IV B - COTA RESERVADA 25 % (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR - ESPECIFICAÇÃO: BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS. SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBA.	UND	50	PROBAK	R\$ 3,18	R\$ 159,00
2	AVENTAL EM NAPA BAGUM NA COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE 80CMX70CM PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO 10X5CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO JUNTAMENTE COM A AMOSTRA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	UND	46	RL	R\$ 41,72	R\$ 1.919,12
3	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. TAMANHO:36CM (DIÂMETRO) 35CM(ALTURA).	UND	118	VPJ	R\$ 19,02	R\$ 2.244,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



4	FLANELA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, COR ABÓBORA, MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60 CM.	UND	379	SNOGUEIRA	R\$ 2,59	R\$ 958,87
5	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	PAR	67	NOBRE	R\$ 4,27	R\$ 286,09
6	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	PAR	135	NOBRE	R\$ 4,27	R\$ 576,45
7	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	UND.	107	NOBRE	R\$ 4,27	R\$ 456,89
8	PANO MULTIUSO - PACOTE COM 5 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% VISCOSE MEDINDO 30CMX50CM	PACOTE	194	NOBRE	R\$ 3,35	R\$ 649,90
9	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS 70X50CM..	UND	831	SNOGUEIRA	R\$ 4,89	R\$ 4.063,59
10	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS NATURAIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	PACOTE	1202	DAMA	R\$ 8,35	R\$ 10.036,70
11	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 20X21CM, 02 DOBRAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	UND	585	BRILHAR	R\$ 18,35	R\$ 10.734,75
12	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO - POLIPROPILENO (PP), POLIESTIRENO (PS) INSTALAÇÃO: PRESSIONE O BOTÃO PARA ABRIR. ABRA COM CUIDADO, PUXANDO A PARTE FRONTAL PARA A FRENTE E PARA BAIXO. FIXE O DISPENSADOR NA PAREDE UTILIZANDO OS PARAFUSOS QUE O ACOMPANHAM. ABASTEÇA COM PAPEL INTERFOLHAS, FECHANDO O DISPENSADOR E PRONTO.PARA LIMPEZA DO DISPENSER, UTILIZE PANO ÚMIDO E DETERGENTE NEUTRO. NÃO UTILIZAR MATERIAIS ABRASIVOS. PESO LÍQUIDO PRODUTO: 620G PESO BRUTO PRODUTO: 698G MEDIDA PRODUTO (CXAXL): 24,4CM X 27,9CM X 13,3CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	UND	50	NOBRE	R\$ 59,57	R\$ 2.978,50
13	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO, CAPACIDADE PARA 800 ML, EM PLÁSTICO ABS, COM RESERVATÓRIO, FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE, ACIONAMENTO MANUAL. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.MEDIDAS:(CXAXL):12CM X 25.5CM X 12,0 CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	UND	37	NOBRE	R\$ 43,47	R\$ 1.608,39
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ R\$ 36.672,61 (Trinta e seis mil seiscientos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos)						

LOTE V A - COTA PRINCIPAL 75 % (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
1	DESINFETANTE NEUTRO LIMPEZA PESADA, 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE NEUTRO 5 PRO QUÍMICOS POSSUI AMPLO PODER DE AÇÃO 2 EM 1. INDICADO PARA USO EM LOCAIS DE LIMPEZA PESADA. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA	UND	60	NOBRE/GOEDERT	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	COLI, PSEUDOMONAS AERUGINOSA. AROMA: NEUTRO. VOLUME DE 5L, PESO L. 5,01, PESO B. 5,24KG, VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. INFORMAÇÕES GERAIS PRECAUÇÕES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTE, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL BENZIL DIMETIL AMÔNIO (C12-C18) E CLORETO DE DIDECILDIMETILAMÔNIO: 2%, NONILFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. ASPECTO: LÍQUIDO COR: CARACTERÍSTICO. ODOR: NEUTRO PH: 6,5 ± 7,0. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E ACIDENTES)					
2	ACABAMENTO ACRÍLICO. ACABAMENTO ACRÍLICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL, COM APARÊNCIA DE BRILHO MOLHADO, PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.	UND	32	SEVENDEL	R\$ 190,00	R\$ 6.080,00
3	ADITIVO ALCALINO. ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20 LTS.	UND	45	SEVENDEL	R\$ 274,41	R\$ 12.348,45
4	ALVEJANTE CLORADO. ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA DE LÍQUIDO LÍMPIDO DE COR AMARELO CLARO ODOR TÍPICO DE CLORO DENSIDADE DE 1,160 - 1200 CLORO MÍNIMO DE 7,5; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LTS.	UND	60	KIMMAI	R\$ 271,37	R\$ 16.282,20
5	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LTS. LAVANDERIA.	UND	38	KIMMAI	R\$ 143,68	R\$ 5.459,84
6	DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO ANIÔNICO HIPER CONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E EFEITO DESENGORDURANTE. PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. LAVAGEM DE PRATO	UND	105	UNICLEAN	R\$ 117,72	R\$ 12.360,60
7	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO COR: LEVEMENTE ESVERDEADO DENSIDADE: 1,270 -	UND	15	KIMMAI	R\$ 274,99	R\$ 4.124,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



1,290 COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30LTS.			
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 64.455,94 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos)			

LOTE V B - COTA RESERVADA 25 % (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	UNT	TOTAL
1	DESINFETANTE NEUTRO LIMPEZA PESADA, 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE NEUTRO 5 PRO QUÍMICOS POSSUI AMPLO PODER DE AÇÃO 2 EM 1. INDICADO PARA USO EM LOCAIS DE LIMPEZA PESADA. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONAS AERUGINOSA. AROMA: NEUTRO. VOLUME DE 5L, PESO L. 5,01, PESO B. 5,24KG, VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. INFORMAÇÕES GERAIS PRECAUÇÕES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTE, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL BENZIL DIMETIL AMÔNIO (C12-C18) E CLORETO DE DIDECDIMETILAMÔNIO: 2%, NONILFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. ASPECTO: LÍQUIDO COR: CARACTERÍSTICO. ODORE: NEUTRO PH: 6,5 ± 7,0. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E ACIDENTES)	UND	20	NOBRE/GOEDERT	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
2	ACABAMENTO ACRÍLICO. ACABAMENTO ACRÍLICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL, COM APARÊNCIA DE BRILHO MOLHADO, PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.	UND	10	SEVENDEL	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
3	ADITIVO ALCALINO. ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20 LTS.	UND	15	SEVENDEL	R\$ 274,41	R\$ 4.116,15
4	ALVEJANTE CLORADO. ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA DE LÍQUIDO LÍMPIDO DE COR AMARELO CLARO ODORE TÍPICO DE CLORO DENSIDADE DE 1,160 - 1200 CLORO MÍNIMO DE 7,5; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LTS.	UND	20	KIMMAI	R\$ 271,37	R\$ 5.427,40
5	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LTS. LAVANDERIA.	UND	12	KIMMAI	R\$ 143,68	R\$ 1.724,16
6	DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO ANIÔNICO HIPER CONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO	UND	35	UNICLEAN	R\$ 117,72	R\$ 4.120,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.




	BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E EFEITO DESENGORDURANTE. PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. LAVAGEM DE PRATO					
7	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO COR: LEVEMENTE ESVERDEADO DENSIDADE: 1,270 - 1,290 COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30LTS.	UND	5	KIMMAI	R\$ 274,99	R\$ 1.374,95
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 21.262,86 (Vinte um mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos)						

VALOR GLOBAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$ 909.799,64 (Novecentos e nove mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Guaiúba - Ce, 14 de Janeiro de 2025.


KAIO VIRGÍNIO GURGEL NOGUEIRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.005/2024-SRP. Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA Empresas Vencedoras: **FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ sob o nº 30.570.908/0001-00, vencedor dos lotes **LOTE I -A: COTA PRINCIPAL 86 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 266.131,16** (Duzentos e sessenta e seis mil cento e trinta e um reais e dezesseis centavos); **LOTE I -B: COTA RESERVADA 14 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 43.028,56** (Quarenta e três mil vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo o valor total de **R\$ 309.159,72** (Cento e nove mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), a empresa: **O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA**, CNPJ sob o nº 35.111.011/0001-23, vencedor dos lotes **LOTE II -A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 133.941,46** (Cento e trinta e três mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos); **LOTE II-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 44.624,15** (Quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e quatro reais e quinze centavos), **LOTE III - A COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 142.350,68** (Cento e quarenta e dois mil trezentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos), **LOTE III-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 46.976,94** (Quarenta e seis mil novecentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos), **LOTE IV - A COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 110.355,28** (Cento e dez mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos), **LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 36.672,61** (Trinta e seis mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos), **LOTE V - A COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA PARTICIPAÇÃO**, no valor total de **R\$ 64.455,94** (Sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), **LOTE V - B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP**, no valor total de **R\$ 21.262,86** (Vinte e um mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos), perfazendo o valor total de **R\$ 600.639,92** (Seiscentos mil seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos), tendo a mesma atendida a todas as exigências editalícias. Homologo a Licitação na Forma da Lei. **KAIO VIRGINIO GURGEL NOGUEIRA - SECRETÁRIO DE SAÚDE**. Data: 14 de janeiro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente à **HOMOLOGAÇÃO** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.005/2024-SRP**, cuja as empresas vencedoras foi as empresas: **Empresas Vencedoras: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ sob o nº 30.570.908/0001-00; **O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA**, CNPJ sob o nº 35.111.011/0001-23


KAIO VIRGÍNIO GURGEL NOGUEIRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE